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A.4. TABUĽKY 
 
A.OBYVATELSTVO, BYTOVÝ FOND A OBČIANSKA VYBAVENOSŤ (ÚPN OBCE PAVČINA LEHOTA-čistopis) 
 
OBYVATEĽSTVO 
 
Tab. A1 Vývoj obyvateľstva Žilinského kraja do roku 2015 so zohľadnením migrácie 
 – odhad( podľa ÚPN VÚC Žilinský kraj): 

Žilinský kraj Počet obyvateľov v roku 
Okres 1991 1996 2005 2015 

1 2 3 4 5 
Bytča   30 083   30 206   30 430   30 810 
Čadca   89 860   92 300   94 100   95 030 
Dolný Kubín   37 431   38 936   40 270   40 860 
Kysucké Nové Mesto   32 827   33 125   33 445   33 955 
Liptovský Mikuláš   73 469   74 736   75 515   75 835 
Martin   95 908   98 015   99 530 100 060 
Námestovo   49 598   53 638   56 945   58 505 
Ružomberok   58 403   59 715   60 655   61 095 
Turčianske Teplice   17 078   16 832   16 570   16 460 
Tvrdošín   32 333   34 123   35 250   36 200 
Žilina 151 781 156 145 160 290 162 590 
Žilinský kraj spolu 668 771 687 771 703 000 711 400 

Zdroj: UPV VÚC Žilinský kraj 
 
 
Tab. A2 Predpokladaný vývoj počtu obyvateľov v okresoch Žilinského kraja podľa ÚPN VÚC Žilinský kraj): 

 Počet obyvateľov v roku 
Sídelná štruktúra  

 1991 1996 2005 2015 
1 2 3 4 5 

Okres Bytča 
z toho: mesto 

            ostatné obce 

30 083 
12 139 
17 944 

30 206 
12 156 
18 050 

30 430 
12 500 
17 930 

30 810 
12 950 
17 860 

Okres Čadca 
z toho: mestá spolu 

89 860 
32 470 

92 300 
34 148 

94 100 
35 900 

95 030 
36 760 
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            ostatné obce 57 390 58 152 58 200 58 270 
Okres Dolný Kubín 

z toho: mesto 
            ostatné obce 

37 431 
19 091 
18 340 

38 936 
19 753 
19 183 

40 270 
20 500 
19 770 

40 860 
21 050 
19 810 

Okres Kys. N. Mesto 
z toho: mesto 

            ostatné obce 

32 827 
17 139 
15 688 

33 125 
16 134 
16 991 

33 445 
16 460 
16 985 

33 955 
17 000 
16 955 

Okres Lipt. Mikuláš 
z toho: mestá spolu 

            ostatné obce 

73 469 
40 313 
33 156 

74 736 
42 277 
32 459 

75 515 
43 590 
31 925 

75 835 
44 750 
31 085 

Okres Martin 
z toho: mestá spolu 

            ostatné obce 

95 908 
65 916 
29 992 

98 015 
68 277 
29 738 

99 530 
70 165 
29 365 

100 060 
  71 050 
  29 010 

Okres Námestovo 
z toho: mesto 

            ostatné obce 

49 598 
  7 003 
42 595 

53 638 
  7 972 
45 666 

56 945 
  8 720 
48 225 

58 505 
  9 400 
49 105 

Okres Ružomberok 
z toho: mesto 

            ostatné obce 

58 403 
29 416 
28 987 

59 715 
30 832 
28 883 

60 655 
31 800 
28 855 

61 095 
32 380 
28 715 

Okres T. Teplice 
z toho: mesto 

            ostatné obce 

17 078 
  7 168 
  9 910 

16 832 
   7 231 
   9 601 

16 570 
  7 300 
  9 270 

16 460 
  7 410 
  9 050 

Okres Tvrdošín 
z toho: mestá spolu 

            ostatné obce 

32 333 
15 568 
16 765 

34 123 
16 671 
17 452 

35 250 
17 650 
17 600 

36 200 
18 500 
17 700 

Okres Žilina 
z toho: mestá spolu 

            ostatné obce 

151 781 
  92 244 
  59 537 

156 145 
  95 869 
  60 276 

160 290 
100 950 
  59 340 

162 590 
104 100 
  58 490 

Žilinský kraj 
z toho: mestá spolu 

             ostatné obce 

668 771 
338 467 
330 304 

687 771 
351 320 
336 451 

703 000 
365 535 
337 465 

711 400 
375 350 
336 050 

Zdroj: UPV VÚC Žilinský kraj 
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Tab. A3 Počet obyvateľov,  SODB 2011 v Liptovskom Mikuláši a Pavčinej Lehote 
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a b 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
1 Liptovský Mikuláš 510262 m 7011 31921 16628 4248 4144 15902 13085 507 4498 9622 11895 11659 2881 3392 

Pavčina Lehota 510912 1 721 349 195 36 58 179 145 16 33 121 106 106 103 105 
Pavčina Lehota 2456740     349 195 36 58 179 145 16 33 121 106 106 103 105 

Zdroj: Štatistický úrad SR,2016 
 
Tab. A4. Indexy vekového zloženia trvale bývajúceho obyvateľstva v obci Pavčina Lehota: 
 
Tab. A4.1 Index ekonomického zaťaženia osôb 

 Ukazovateľ Index ekonomického zaťaženia osôb (Percento) 
Obdobie 2011 2012 2013 2014 2015 

Okres Obec   Pohlavie             
505 Okres Liptovský Mikuláš 510912 Pavčina 

Lehota 
Spolu   36,19 37,07 38,46 41,29 44,92 
Muži   28,1 30,33 33,06 36,07 36,89 

Ženy   43,38 43,07 43,17 45,77 52,24 
Zdroj: Štatistický úrad SR,2016 
Tab. A4.2 Index ekonomickej závislosti mladých ľudí 

 Ukazovateľ Index ekonomickej závislosti mladých ľudí (Percento) 

Obdobie 2011 2012 2013 2014 2015 
Okres Obec   Pohlavie             
505 Okres Liptovský Mikuláš 510912 Pavčina 

Lehota 
Spolu   14,4 14,67 16,15 18,56 19,53 

Muži   14,05 13,93 16,53 19,67 19,67 
Ženy   14,71 15,33 15,83 17,61 19,4 

Zdroj: Štatistický úrad SR,2016 
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Tab. A4.3 Index ekonomickej závislosti starých ľudí 
 Ukazovateľ Index ekonomickej závislosti starých ľudí (Percento) 

Obdobie 2011 2012 2013 2014 2015 
Okres Obec   Pohlavie             
505 Okres Liptovský Mikuláš 510912 Pavčina 

Lehota 
Spolu   21,79 22,39 22,31 22,73 25,39 
Muži   14,05 16,39 16,53 16,39 17,21 
Ženy   28,68 27,74 27,34 28,17 32,84 

Zdroj: Štatistický úrad SR,2016 
Tab. A4.4 Index starnutia 

 Ukazovateľ Index starnutia (Percento) 
Obdobie 2011 2012 2013 2014 2015 

Okres Obec   Pohlavie             
505 Okres Liptovský Mikuláš 510912 Pavčina 

Lehota 
Spolu   151,35 152,63 138,1 122,45 130 
Muži   100 117,65 100 83,33 87,5 

Ženy   195 180,95 172,73 160 169,23 
Zdroj: Štatistický úrad SR,2016 
 
Tab. A4.5 Mediánový vek 

 Ukazovateľ Mediánový vek (Rok) 

Obdobie 2011 2012 2013 2014 2015 
Okres Obec   Pohlavie             
505 Okres Liptovský Mikuláš 510912 Pavčina 

Lehota 
Spolu   44,3 44 42,8 41,8 42 

Muži   40,3 39,7 39,7 39,3 39,7 
Ženy   45,7 45,9 46,3 46,3 45,5 

Zdroj: Štatistický úrad SR,2016 
 
Tab. A4.6 Priemerný vek obyvateľa 

 Ukazovateľ Priemerný vek obyvateľa (Rok) 
Obdobie 2011 2012 2013 2014 2015 

Okres Obec   Pohlavie             
505 Okres Liptovský Mikuláš 510912 Pavčina 

Lehota 
Spolu   42,76 42,7 42,67 42,23 42,56 
Muži   40,75 40,95 40,78 39,91 40,1 
Ženy   44,37 44,12 44,2 44,1 44,57 

Zdroj: Štatistický úrad SR,2016 
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Tab. A4.7 Podiel osôb v predproduktívnom veku 
 Ukazovateľ Podiel osôb v predproduktívnom veku (Percento) 

Obdobie 2011 2012 2013 2014 2015 
Okres Obec   Pohlavie             
505 Okres Liptovský Mikuláš 510912 Pavčina 

Lehota 
Spolu   10,57 10,7 11,67 13,14 13,48 
Muži   10,97 10,69 12,42 14,46 14,37 
Ženy   10,26 10,71 11,06 12,08 12,75 

Zdroj: Štatistický úrad SR,2016 
 
Tab. A4.8 Podiel osôb v produktívnom veku 

 Ukazovateľ Podiel osôb v produktívnom veku (Percento) 
Obdobie 2011 2012 2013 2014 2015 

Okres Obec   Pohlavie             
505 Okres Liptovský Mikuláš 510912 Pavčina 

Lehota 
Spolu   73,43 72,96 72,22 70,78 69 
Muži   78,06 76,73 75,16 73,49 73,05 

Ženy   69,74 69,9 69,85 68,6 65,69 
Zdroj: Štatistický úrad SR,2016 
 
Tab. A4.9 Podiel osôb v poproduktívnom veku 

 Ukazovateľ Podiel osôb v poproduktívnom veku (Percento) 

Obdobie 2011 2012 2013 2014 2015 
Okres Obec   Pohlavie             
505 Okres Liptovský Mikuláš 510912 Pavčina 

Lehota 
Spolu   16 16,34 16,11 16,09 17,52 

Muži   10,97 12,58 12,42 12,05 12,57 
Ženy   20 19,39 19,1 19,32 21,57 

Zdroj: Štatistický úrad SR,2016 
 
 
Tab. A5 Základné údaje o obyvateľstve obce Pavčina Lehota, SODB 2011 

Okres Obec   Obdobie Pohlavie   
505 Okres Liptovský Mikuláš 510912 Pavčina Lehota 2011 Spolu 350 

Muži 155 
Ženy 195 

2012 Spolu 355 

Muži 159 
Ženy 196 

2013 Spolu 360 
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Muži 161 
Ženy 199 

2014 Spolu 373 

Muži 166 
Ženy 207 

2015 Spolu 371 

Muži 167 
Ženy 204 

 

Zdroj: Štatistický úrad SR,2016 
 
 
 
Tab. A6 Obyvateľstvo podľa pohlavia, rodinného stavu a veku v obci Pavčina Lehota      

Vek Muži Ženy Obyvateľstvo 
spolu slobodní ženatí rozvedení ovdovení nezistení spolu slobodné vydaté rozvedené ovdovené nezistené úhrn % 

Pavčina Lehota                             
0 - 2 3 3 0 0 0 0 5 5 0 0 0 0 8 2,3 
3 - 4 4 4 0 0 0 0 2 2 0 0 0 0 6 1,7 

5 1 1 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 2 0,6 
6 - 9 1 1 0 0 0 0 6 6 0 0 0 0 7 2,0 

10 - 14 9 9 0 0 0 0 4 4 0 0 0 0 13 3,7 

15 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 1 0,3 
16 - 17 3 3 0 0 0 0 6 6 0 0 0 0 9 2,6 
18 - 19 4 4 0 0 0 0 7 7 0 0 0 0 11 3,2 

20 - 24 10 10 0 0 0 0 13 13 0 0 0 0 23 6,6 
25 - 29 19 13 6 0 0 0 14 6 8 0 0 0 33 9,5 
30 - 34 12 8 3 1 0 0 10 8 2 0 0 0 22 6,3 

35 - 39 12 5 6 1 0 0 13 4 9 0 0 0 25 7,2 
40 - 44 6 0 6 0 0 0 13 2 10 1 0 0 19 5,4 
45 - 49 15 0 11 2 0 2 16 1 12 2 1 0 31 8,9 

50 - 54 11 0 8 3 0 0 15 1 12 2 0 0 26 7,4 
55 - 59 16 5 11 0 0 0 15 3 10 1 1 0 31 8,9 
60 - 64 11 0 11 0 0 0 13 0 10 0 3 0 24 6,9 

65 - 69 8 1 7 0 0 0 15 0 5 0 10 0 23 6,6 
70 - 74 4 0 3 0 1 0 6 0 4 0 2 0 10 2,9 
75 - 79 1 0 1 0 0 0 7 0 2 0 5 0 8 2,3 
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80 - 84 2 0 2 0 0 0 6 0 1 0 5 0 8 2,3 
85 + 2 0 1 0 1 0 7 0 0 0 7 0 9 2,6 

Spolu 154 67 76 7 2 2 195 70 85 6 34 0 349 100,0 

                              
0 - 5 8 8 0 0 0 0 8 8 0 0 0 0 16 4,6 

6 - 14 10 10 0 0 0 0 10 10 0 0 0 0 20 5,7 

Produktívny 119 48 62 7 0 2 136 52 73 6 5 0 255 73,1 
Poproduktívny 17 1 14 0 2 0 41 0 12 0 29 0 58 16,6 

                              

Podiel 
obyvateľstva 

0 - 5  5,2 - - - - - 4,1 - - - - - 4,6 - 
6 - 14 6,5 - - - - - 5,1 - - - - - 5,7 - 

produktívny vek 77,3 - - - - - 69,7 - - - - - 73,1 - 

poproduktívny vek 11,0 - - - - - 21,0 - - - - - 16,6 - 
                              

Priemerný vek 40,54 - - - - - 44,68 - - - - - 42,85 - 
Zdroj: Štatistický úrad SR,2016 
 
Tab. A6 Obyvateľstvo podľa pohlavia a náboženského vyznania v Pavčinej 
Lehote 

Náboženské vyznanie Muži Ženy Spolu 
Pavčina Lehota       

Rímskokatolícka cirkev 24 40 64 
Pravoslávna cirkev 3 4 7 
Evanjelická cirkev augsburského vyznania 80 97 177 

Evanjelická cirkev metodistická 2 5 7 
Kresťanské zbory 0 2 2 
Bez vyznania 38 40 78 

Iné 2 1 3 
Nezistené 5 6 11 
Spolu 154 195 349 

Zdroj: Štatistický úrad SR,2016 
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Tab. A7 Obyvateľstvo podľa pohlavia a stupňa najvyššieho dosiahnutého vzdelania, SODB 2011 v Pavčinej Lehote 
Najvyššie dosiahnuté vzdelanie  Pohlavie Spolu 

muži ženy 

Pavčina Lehota        

Základné 11 35 46 

Učňovské (bez maturity) 31 30 61 

Stredné odborné (bez maturity) 17 9 26 

Úplné stredné učňovské (s maturitou) 5 5 10 

Úplné stredné odborné (s maturitou) 36 44 80 

Úplné stredné všeobecné 3 12 15 

Vyššie odborné vzdelanie 0 4 4 

Vysokoškolské bakalárske 7 4 11 

Vysokoškolské magisterské, inžinierske, doktorské 24 32 56 

Vysokoškolské doktorandské 0 1 1 

Vysokoškolské spolu 31 37 68 

Študijny 
odbor 

prírodné vedy 3 5 8 

technické vedy a náuky I (baníctvo, hutníctvo, strojárstvo, informatika a VT, elektrotech., tech. chémia, potravinárstvo) 6 0 6 

technické vedy a náuky II (textilná v.,sprac.kože,dreva, plastov, v.hud.nástrojov, archit., staveb.,dopr.,pošty,telekom.,automatiz., špec. odb.) 4 2 6 

poľnohospodársko-lesnícke a veterinárne vedy a náuky 4 3 7 

zdravotníctvo 3 2 5 

spoločenské vedy, náuky a služby I (filozof.,ekon.,polit. a práv.vedy, ekonomika a manaž., obchod a služby,SŠ- OA, HA, praktická 
š.,učeb.odb.) 

5 8 13 

spoločenské vedy, náuky a služby II (histor.,filolog.,pedag. a psych.vedy, publicistika a informácie, telových.,učiteľstvo, SŠ - gym.) 4 12 16 

vedy a náuky o kultúre a umení 0 1 1 

vojenské a bezpečnostné vedy a náuky 2 0 2 

nezistený 0 4 4 

Bez školského vzdelania 18 18 36 

Nezistené 2 1 3 

Úhrn 154 195 349 

 Bez školského vzdelania    
 do 16 rokov 36   
 16 rokov a viac 0   
 nezistený vek 0   
 Celkový súčet 36   

 

 Zdroj: Štatistický úrad SR,2016 
 

 



 9
 
 

Ekonomická aktivita 
 
Tab. A8 Obyvateľstvo podľa ekonomickej aktivity v Pavčinej Lehote, , SODB 2011 

Územie  Trvalo  Ekonomická aktivita 

bývajúce pracujúci pracujúci  osoby na  osoby na  nezamestnaní študenti  študenti  osoby  dôchodcovia príjemcovia  deti iná nezistená z toho 

obyvateľstvo (okrem  dôchodcovia materskej rodičovskej   stredných vysokých  v    kapitálových  do 16 rokov     ekonomicky 

spolu dôchodcov)   dovolenke dovolenke   škôl škôl domácnosti   príjmov (nar. po      aktívni 

                      20. 05. 1995)       
SLOVENSKÁ 
REPUBLIKA 5 397 036 2 060 216 100 273 26 478 118 348 443 085 220 111 152 642 25 828 1 063 760 5 401 887 444 33 583 259 867 2 630 052 
v % 100,0 38,21) 1,9 0,5 2,2 8,2 4,1 2,8 0,5 19,7 0,1 16,4 0,6 4,8 48,7 

                

KRAJE 
               Bratislavský 602 436 268 988 20 806 2 799 14 470 28 681 19 305 19 616 3 365 116 916 788 87 052 4 647 15 003 321 274 

v % 100,0 44,72) 3,5 0,5 2,4 4,8 3,2 3,3 0,6 19,4 0,1 14,4 0,8 2,5 53,3 

Trnavský  554 741 233 522 10 154 2 719 12 424 35 420 22 587 13 679 3 129 112 004 858 82 427 3 838 21 980 281 815 
v % 100,0 42,12) 1,8 0,5 2,2 6,4 4,1 2,5 0,6 20,2 0,2 14,9 0,7 4,0 50,8 

Trenčiansky 594 328 244 487 10 542 2 920 12 893 34 639 26 104 16 462 2 042 126 935 465 85 331 3 304 28 204 292 588 
v % 100,0 41,12) 1,8 0,5 2,2 5,8 4,4 2,8 0,3 21,4 0,1 14,4 0,6 4,7 49,2 

Nitriansky 689 867 270 716 10 991 3 265 14 656 57 489 27 265 18 549 3 985 150 063 836 100 811 4 903 26 338 342 461 
v % 100,0 39,22) 1,6 0,5 2,1 8,3 4,0 2,7 0,6 21,8 0,1 14,6 0,7 3,8 49,6 

Žilinský 688 851 271 694 11 472 4 015 17 195 45 321 33 592 20 743 2 556 133 015 601 118 041 4 192 26 414 332 502 
v % 100,0 39,42) 1,7 0,6 2,5 6,6 4,9 3,0 0,4 19,3 0,1 17,1 0,6 3,8 48,3 

Banskobystrický  660 563 232 986 11 474 3 078 12 630 70 717 24 742 16 591 2 576 134 924 595 105 144 3 792 41 314 318 255 
v % 100,0 35,32) 1,7 0,5 1,9 10,7 3,7 2,5 0,4 20,4 0,1 15,9 0,6 6,3 48,2 

Prešovský  814 527 275 488 11 704 4 102 18 524 83 813 37 757 25 573 4 253 144 955 621 161 051 4 623 42 063 375 107 
v % 100,0 33,82) 1,4 0,5 2,3 10,3 4,6 3,1 0,5 17,8 0,1 19,8 0,6 5,2 46,1 

Košický 791 723 262 335 13 130 3 580 15 556 87 005 28 759 21 429 3 922 144 948 637 147 587 4 284 58 551 366 050 
v % 100,0 33,12) 1,7 0,5 2,0 11,0 3,6 2,7 0,5 18,3 0,1 18,6 0,5 7,4 46,2 

                Liptovský 
Mikuláš 72 627 28 635 1 375 369 1 441 5 301 3 053 2 174 259 15 563 75 10 824 456 3 102 35 680 

Pavčina Lehota 349 152 1 0 8 26 20 10 0 89 0 37 2 4 179 
Zdroj: Štatistický úrad SR,2016 
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Tab. A9 Obyvateľstvo ekonomicky aktívne podľa postavenia v zamestnaní, veku a pohlavia v Pavčinej Lehote 
Vek, pohlavie Postavenie v zamestnaní Ekonomicky 

aktívni 
spolu 

zamestnanci podnikatelia členovia 
družstiev 

vypomáhajúci (neplatení) 
členovia domácností v 
rodinných podnikoch 

ostatní a 
nezistení 

so zamestnancami bez 
zamestnancov   

Pavčina Lehota               
15 - 19 muži 0 0 0 0 0 0 0 

ženy 0 0 0 0 0 0 0 

spolu 0 0 0 0 0 0 0 
20 - 24 muži 3 1 0 0 1 1 6 

ženy 7 0 0 0 0 1 8 

spolu 10 1 0 0 1 2 14 
25 - 29 muži 9 1 4 0 0 2 16 

ženy 6 0 0 0 0 3 9 

spolu 15 1 4 0 0 5 25 
30 - 34 muži 9 0 2 0 0 1 12 

ženy 6 0 0 0 0 0 6 

spolu 15 0 2 0 0 1 18 
35 - 39 muži 7 0 4 1 0 0 12 

ženy 9 0 1 0 0 1 11 

spolu 16 0 5 1 0 1 23 
40 - 44 muži 3 0 2 0 0 0 5 

ženy 10 0 3 0 0 0 13 

spolu 13 0 5 0 0 0 18 
45 - 49 muži 8 3 2 0 0 2 15 

ženy 10 0 5 0 0 0 15 

spolu 18 3 7 0 0 2 30 
50 - 54 muži 3 2 0 0 0 4 9 

ženy 9 1 2 0 0 3 15 

spolu 12 3 2 0 0 7 24 
55 - 59 muži 9 1 3 0 0 1 14 

ženy 5 0 1 1 0 1 8 

spolu 14 1 4 1 0 2 22 
60 - 64 muži 4 0 0 0 0 0 4 

ženy 0 0 1 0 0 0 1 
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spolu 4 0 1 0 0 0 5 
65+ muži 0 0 0 0 0 0 0 

ženy 0 0 0 0 0 0 0 

spolu 0 0 0 0 0 0 0 
Úhrn muži 55 8 17 1 1 11 93 

ženy 62 1 13 1 0 9 86 

spolu 117 9 30 2 1 20 179 
% 65,4 5,0 16,8 1,1 0,6 11,2 100,0 
Z obyvateľstva v prod. veku 
podiel ekonomicky 
aktívnych  

              

Muži - - - - - - 78,2 
Ženy - - - - - - 63,2 
Spolu - - - - - - 70,2 

Z obyvateľstva v poprod. 
veku podiel ekonomicky 
aktívnych 

- - - - - - 0 

Zdroj: Štatistický úrad SR,2016 
Tab. A10 Obyvateľstvo ekonomicky aktívne podľa pohlavia, dochádzky do zamestnania a odvetvia ekonomickej činnosti v Pavčinej Lehote 
Odvetvie ekonomickej činnosti Ekonomicky aktívne osoby 

muži ženy spolu z toho dochádza do zam.  
Pavčina Lehota         

Pestovanie plodín a chov zvierat, poľovníctvo a služby s tým súvisiace 6 6 12 6 
Lesníctvo a ťažba dreva 2 0 2 2 
Ťažba uhlia a lignitu 0 1 1 1 

Iná ťažba a dobývanie 0 1 1 0 
Výroba potravín a nápojov 1 2 3 6 
Výroba textilu 1 0 1 0 

Výroba kože a kožených výrobkov 1 2 3 2 
Spracovanie dreva a výroba výrobkov z dreva a korku okrem nábytku; 
výroba predmetov zo slamy a prúteného materiálu 

1 0 1 1 

Výroba výrobkov z gumy a plastu 0 1 1 1 

Výroba ostatných nekovových minerálnych výrobkov 1 0 1 0 
Výroba kovových konštrukcií okrem strojov a zariadení 3 2 5 5 
Výroba elektrických zariadení 2 0 2 2 

Výroba strojov a zariadení i. n. 2 0 2 2 
Výroba motorových vozidiel, návesov a prívesov 0 1 1 1 
Výroba nábytku 2 0 2 2 
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Oprava a inštalácia strojov a prístrojov 1 0 1 1 
Zber, úprava a dodávka vody 3 0 3 3 
Výstavba budov 0 1 1 1 

Inžinierske stavby 1 0 1 1 
Špecializované stavebné práce 4 1 5 5 
Veľkoobchod, okrem motorových vozidiel a motocyklov 4 3 7 6 

Maloobchod okrem motorových vozidiel a motocyklov 6 10 16 13 
Pozemná doprava a doprava potrubím 8 0 8 6 
Skladové a pomocné činnosti v doprave 1 0 1 1 

Poštové služby a služby kuriérov 0 1 1 1 
Ubytovanie 8 9 17 11 
Činnosti reštaurácií a pohostinstiev 3 4 7 7 

Nakladateľské činnosti 1 0 1 1 
Činnosti pre rozhlasové a televízne vysielanie 1 0 1 1 
Telekomunikácie 1 0 1 1 

Finančné služby, okrem poistenia a dôchodkového zabezpečenia 0 1 1 1 
Poistenie, zaistenie a dôchodkové zabezpečenie okrem povinného 
sociálneho poistenia 

0 1 1 1 

Právne a účtovnícke činnosti 3 0 3 2 

Vedenie firiem; poradenstvo v oblasti riadenia 0 1 1 1 
Architektonické a inžinierske činnosti; technické testovanie a analýzy 2 0 2 2 
Vedecký výskum a vývoj 1 1 2 2 

Reklama a prieskum trhu 1 0 1 1 
Administratívne, pomocné kancelárske a iné obchodné pomocné činnosti 0 1 1 0 
Verejná správa a obrana; povinné sociálne zabezpečenie 8 9 17 16 

Vzdelávanie 2 10 12 11 
Zdravotníctvo 2 3 5 4 
Starostlivosť v pobytových zariadeniach (rezidenčná starostlivosť) 0 1 1 1 

Sociálna práca bez ubytovania 0 1 1 1 
Činnosti knižníc, archívov, múzeí a ostatných kultúrnych zariadení 3 1 4 4 
Činnosti herní a stávkových kancelárií 0 1 1 1 

Športové, zábavné a rekreačné činnosti 3 3 6 5 
Ostatné osobné služby 0 2 2 1 
Nezistené 4 5 9 4 

Spolu 93 86 179 145 
Zdroj: Štatistický úrad SR,2016 
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Domový fond 
Tab. A11  Počet obývaných domov, podľa typu, formy vlastníctva a obdobia výstavby v Pavčinej Lehote, SODB 2011 

Územie Domy  

spolu obývané  
spolu podľa typu  podľa formy vlastníctva podľa obdobia výstavby  

z toho z toho  z toho 

rodinné  bytové  iné fyzické štát obce iné právnické kombinácia iné do roku  1946 - 1990   1991 - 2000  2001 

domy domy   osoby      osoby vlastníkov   1945     a neskôr 

                                

SLOVENSKÁ REPUBLIKA 1 070 790 905 815 815 386 64 615 9 627 792 997 2 009 6 583 3 737 44 908 4 182 133 674 592 355 52 776 59 827 
v % 100,0 84,61) 90,02) 7,12) 1,12) 87,52) 0,22) 0,72) 0,42) 5,02) 0,52) 14,82) 65,42) 5,82) 6,62) 

                KRAJE 
               Bratislavský kraj 81 929 74 199 60 131 10 612 1 076 57 154 273 357 440 6 430 403 11 119 36 477 4 929 11 043 

v % 100,0 90,6 81,0 14,3 1,5 77,0 0,4 0,5 0,6 8,7 0,5 15,0 49,2 6,6 14,9 

Trnavský kraj 131 016 113 300 103 932 6 313 843 101 317 160 960 414 4 626 397 15 162 73 623 7 127 10 422 

v % 100,0 86,5 91,7 5,6 0,7 89,4 0,1 0,8 0,4 4,1 0,4 13,4 65,0 6,3 9,2 

Trenčiansky kraj 124 369 101 197 90 517 8 410 862 89 047 174 639 391 5 777 449 15 863 67 732 5 584 5 724 

v % 100,0 81,4 89,4 8,3 0,9 88,0 0,2 0,6 0,4 5,7 0,4 15,7 66,9 5,5 5,7 

Nitriansky kraj 173 976 147 112 135 522 7 845 939 130 975 314 971 557 6 012 552 22 830 99 496 7 076 7 297 

v % 100,0 84,6 92,1 5,3 0,6 89,0 0,2 0,7 0,4 4,1 0,4 15,5 67,6 4,8 5,0 

Žilinský kraj 144 948 120 788 110 828 7 238 1 000 107 452 234 728 455 5 636 440 15 771 81 017 7 733 8 348 

v % 100,0 83,3 91,8 6,0 0,8 89,0 0,2 0,6 0,4 4,7 0,4 13,1 67,1 6,4 6,9 

Banskobystrický kraj 140 187 112 285 100 656 8 667 1 142 97 573 395 790 672 5 836 634 23 329 70 870 4 995 3 857 

v % 100,0 80,1 89,6 7,7 1,0 86,9 0,4 0,7 0,6 5,2 0,6 20,8 63,1 4,4 3,4 

Prešovský kraj 142 758 123 771 111 875 7 548 2 271 110 376 237 1 237 355 4 870 719 13 005 85 607 9 069 8 423 

v % 100,0 86,7 90,4 6,1 1,8 89,2 0,2 1,0 0,3 3,9 0,6 10,5 69,2 7,3 6,8 

Košický kraj 131 607 113 163 101 925 7 982 1 494 99 103 222 901 453 5 721 588 16 595 77 533 6 263 4 713 

v % 100,0 86,0 90,1 7,1 1,3 87,6 0,2 0,8 0,4 5,1 0,5 14,7 68,5 5,5 4,2 

                Liptovský Mikuláš 16 800 13 084 11 661 1 028 196 11 406 46 177 75 628 77 2 264 8 534 643 765 

Pavčina Lehota 150 105 102 0 2 101 0 0 0 2 0 15 75 5 6 
Zdroj: Štatistický úrad SR,2016 
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Tab. A12  Počet neobývaných domov, podľa dôvodov neobývanosti  a obdobia výstavby v Pavčinej Lehote, SODB 2011 
Územie Domy 

neobývané  s nezistenou 
obývanosťou spolu podľa dôvodov neobývanosti podľa obdobia výstavby 

v tom v tom 

zmena  určené  uvoľnené  nespôsobilé  z iných  do roku    1946 - 1990    1991 - 2000  2001 nezistené 

vlastníkov  na rekreáciu na prestavbu na bývanie dôvodov 1945     a neskôr    
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

SLOVENSKÁ 
REPUBLIKA 160 260 20 958 57 464 12 060 30 971 38 807 726 1 657 220 495 157 162 4 715 
v % 15,01) 13,13) 35,93) 7,53) 19,33) 24,23) 0,53) 1,03) 0,13) 0,33) 98,13) 0,41) 

             KRAJE 
            Bratislavský kraj 7 537 520 2 352 664 1 237 2 764 104 184 45 150 7 054 193 

v % 9,2 6,9 31,2 8,8 16,4 36,7 1,4 2,4 0,6 2,0 93,6 0,2 

Trnavský kraj 17 018 2 360 5 808 1 201 2 812 4 837 87 229 31 104 16 567 698 

v % 13,0 13,9 34,1 7,1 16,5 28,4 0,5 1,3 0,2 0,6 97,3 0,5 

Trenčiansky kraj 22 595 2 470 9 520 1 661 4 299 4 645 94 172 26 42 22 261 577 

v % 18,2 10,9 42,1 7,4 19,0 20,6 0,4 0,8 0,1 0,2 98,5 0,5 

Nitriansky kraj 26 074 4 236 6 546 2 275 6 152 6 865 103 297 31 66 25 577 790 

v % 15,0 16,2 25,1 8,7 23,6 26,3 0,4 1,1 0,1 0,3 98,1 0,5 

Žilinský kraj 23 531 2 702 9 716 1 881 4 082 5 150 71 195 28 40 23 197 629 

v % 16,2 11,5 41,3 8,0 17,3 21,9 0,3 0,8 0,1 0,2 98,6 0,4 

Banskobystrický kraj 27 318 3 000 11 659 1 931 4 741 5 987 164 241 12 22 26 879 584 

v % 19,5 11,0 42,7 7,1 17,4 21,9 0,6 0,9 0,0 0,1 98,4 0,4 

Prešovský kraj 18 370 2 660 5 844 1 292 3 995 4 579 54 207 28 53 18 028 617 

v % 12,9 14,5 31,8 7,0 21,7 24,9 0,3 1,1 0,2 0,3 98,1 0,4 

Košický kraj 17 817 3 010 6 019 1 155 3 653 3 980 49 132 19 18 17 599 627 

v % 13,5 16,9 33,8 6,5 20,5 22,3 0,3 0,7 0,1 0,1 98,8 0,5 

             Liptovský Mikuláš 3 632 257 1 937 319 412 707 8 22 3 4 3 595 84 

Pavčina Lehota 42 0 36 1 2 3 0 0 0 0 42 3 
Zdroj: Štatistický úrad SR,2016 
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Bytový fond 
Tab. A13  Počet obývaných bytov, podľa vlastníctva, podľa počtu obytných miestností, podľa veľkosti obytnej plochy v Pavčinej Lehote, SODB 2011 

 Byty  

spolu obývané  

spolu podľa formy vlastníctva podľa počtu obytných miestností podľa  veľkosti obytnej plochy v m2   

z toho z toho z toho 

vlastné byty  byty vo vlast.  obecné  družstevné  iné 1 2 3 4  5+ do 40  40 - 80 81 - 100 100+ 

v byt. domoch rodin. domoch byty byty                     

                 SLOVENSKÁ 
REPUBLIKA 1 994 897 1 776 698 764 100 744 203 32 239 62 873 

97 
510 

98 
729 273 475 775 159 297 009 312 954 278 469 1 151 156 160 853 166 374 

v % 100,0 89,11) 43,02) 41,92) 1,82) 3,52) 5,52) 5,62) 15,42) 43,62) 16,72) 17,62) 15,72) 64,82) 9,12) 9,42) 

                 KRAJE 
                

Bratislavský kraj 279 184 264 629 172 524 52 275 2 092 3 317 
16 

245 
19 

470 39 749 136 684 38 694 24 520 44 498 182 794 15 276 16 430 

v % 100,0 94,8 65,2 19,8 0,8 1,3 6,1 7,4 15,0 51,7 14,6 9,3 16,8 69,1 5,8 6,2 

Trnavský kraj 206 987 184 059 64 129 94 437 4 587 5 054 8 417 8 453 22 504 77 115 36 415 37 158 23 972 115 522 20 240 21 811 

v % 100,0 88,9 34,8 51,3 2,5 2,7 4,6 4,6 12,2 41,9 19,8 20,2 13,0 62,8 11,0 11,9 

Trenčiansky kraj 229 107 199 546 85 646 83 018 4 383 9 520 
10 

805 
11 

098 35 526 85 790 33 637 31 977 35 329 130 776 17 050 14 858 

v % 100,0 87,1 42,9 41,6 2,2 4,8 5,4 5,6 17,8 43,0 16,9 16,0 17,7 65,5 8,5 7,4 

Nitriansky kraj 270 953 236 923 79 503 121 432 4 809 9 128 
11 

659 
10 

913 32 232 100 515 45 390 45 229 32 709 149 510 25 658 26 399 

v % 100,0 87,4 33,6 51,3 2,0 3,9 4,9 4,6 13,6 42,4 19,2 19,1 13,8 63,1 10,8 11,1 

Žilinský kraj 246 046 214 934 84 456 102 435 3 940 5 189 
10 

656 
10 

309 33 816 88 105 37 525 42 925 32 212 139 845 21 853 18 603 

v % 100,0 87,4 39,3 47,7 1,8 2,4 5,0 4,8 15,7 41,0 17,5 20,0 15,0 65,1 10,2 8,7 

Banskobystrický kraj 258 488 222 606 91 177 96 119 3 203 8 866 
16 

059 
13 

667 43 959 96 892 33 141 33 733 38 918 146 733 17 860 17 876 

v % 100,0 86,1 41,0 43,2 1,4 4,0 7,2 6,1 19,7 43,5 14,9 15,2 17,5 65,9 8,0 8,0 

Prešovský kraj 244 115 219 651 83 171 102 707 4 546 9 700 
11 

969 
10 

922 32 686 87 358 34 569 52 343 32 703 137 090 22 686 25 385 

v % 100,0 90,0 37,9 46,8 2,1 4,4 5,4 5,0 14,9 39,8 15,7 23,8 14,9 62,4 10,3 11,6 

Košický kraj 260 017 234 350 103 494 91 780 4 679 12 099 
11 

700 
13 

897 33 003 102 700 37 638 45 069 38 128 148 886 20 230 25 012 

v % 100,0 90,1 44,2 39,2 2,0 5,2 5,0 5,9 14,1 43,8 16,1 19,2 16,3 63,5 8,6 10,7 

                 Liptovský Mikuláš 29 876 25 095 10 851 10 627 859 376 1 466 1 338 4 279 10 612 4 174 4 375 3 987 16 342 2 373 2 064 

Pavčina Lehota 151 106 8 91 1 0 2 0 6 36 28 35 4 66 18 17 
Zdroj: Štatistický úrad SR,2016 
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Tab. A14  Počet obývaných bytov, podľa kúrenia, vykurovania a zdrojov energie, počet neobývaných bytov podľa dôvodov neobývanosti v Pavčinej Lehote, SODB 2011 

 Byty  

obývané  neobývané s nezistenou 
obývanosťou  podľa typu kúrenia  podľa zdrojov energie používaných na vykurovanie spolu  podľa dôvodov neobývanosti 

z toho z toho v tom 

ústredné ústredné iný bez  plyn elektrina  kvapalné  pevné  iný žiadny  zmena  určené  nespôsobilé  z iných  

diaľkové lokálne   kúrenia     palivo palivo     vlastníkov na rekreáciu na bývanie dôvodov 

                 SLOVENSKÁ 
REPUBLIKA 657 307 610 560 326 002 6 819 

1 092 
821 58 735 21 685 284 780 59 104 26 483 205 729 28 853 60 491 31 430 84 955 11 675 

v % 37,02) 34,42) 18,32) 0,42) 61,52) 3,32) 1,22) 16,02) 3,32) 1,52) 10,31) 14,03) 29,43) 15,33) 41,33) 0,61) 

                 KRAJE 
                Bratislavský kraj 134 284 57 840 29 670 232 175 881 8 397 3 536 4 403 5 962 5 541 14 202 554 2 626 1 450 9 572 272 

v % 50,7 21,9 11,2 0,1 66,5 3,2 1,3 1,7 2,3 2,1 5,1 3,9 18,5 10,2 67,4 0,1 

Trnavský kraj 56 415 75 765 35 035 490 128 162 4 850 3 584 12 855 13 950 1 812 21 263 3 264 6 170 2 801 9 028 1 569 

v % 30,7 41,2 19,0 0,3 69,6 2,6 1,9 7,0 7,6 1,0 10,3 15,4 29,0 13,2 42,5 0,8 

Trenčiansky kraj 74 622 75 963 32 852 490 130 271 5 179 2 209 32 294 9 176 1 886 27 691 3 841 9 793 4 306 9 751 1 793 

v % 37,4 38,1 16,5 0,2 65,3 2,6 1,1 16,2 4,6 0,9 12,1 13,9 35,4 15,6 35,2 0,8 

Nitriansky kraj 73 474 88 636 51 592 755 173 852 5 072 1 845 22 376 4 407 2 456 32 376 5 358 6 760 6 192 14 066 1 537 

v % 31,0 37,4 21,8 0,3 73,4 2,1 0,8 9,4 1,9 1,0 11,9 16,5 20,9 19,1 43,4 0,6 

Žilinský kraj 71 438 88 589 34 423 621 94 900 15 330 3 042 62 686 8 405 2 993 29 497 3 690 10 207 4 120 11 480 1 475 

v % 33,2 41,2 16,0 0,3 44,2 7,1 1,4 29,2 3,9 1,4 12,0 12,5 34,6 14,0 38,9 0,6 

Banskobystrický kraj 76 583 73 187 50 496 1 110 115 196 10 994 1 688 60 974 5 334 2 700 34 175 4 294 12 264 4 837 12 780 1 540 

v % 34,4 32,9 22,7 0,5 51,7 4,9 0,8 27,4 2,4 1,2 13,2 12,6 35,9 14,2 37,4 0,6 

Prešovský kraj 68 786 82 128 49 043 1 394 140 859 4 305 1 654 45 200 4 497 2 768 22 810 3 619 6 423 4 017 8 751 1 585 

v % 31,3 37,4 22,3 0,6 64,1 2,0 0,8 20,6 2,0 1,3 9,3 15,9 28,2 17,6 38,4 0,6 

Košický kraj 101 705 68 452 42 891 1 727 133 700 4 608 4 127 43 992 7 373 6 327 23 715 4 233 6 248 3 707 9 527 1 904 

v % 43,4 29,2 18,3 0,7 57,1 2,0 1,8 18,8 3,1 2,7 9,1 17,8 26,3 15,6 40,2 0,7 

                 Liptovský Mikuláš 8 523 9 356 5 348 73 12 337 3 732 98 6 359 614 159 4 469 370 2 039 464 1 596 272 

Pavčina Lehota 1 79 14 0 60 11 0 22 1 0 42 0 38 2 2 2 
Zdroj: Štatistický úrad SR,2016 

 
Tab.15 Počet domov a bytov navrhovaných regulovaných priestoroch 
 súvislosť s počtom obyv.E-2,8,0 N-2,8 obyv/1 byt(ÚPN obce Pavčina Lehota) 

P.č. Počet           
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 Existujúce Návrh   Spolu  Počet obyvateľov 

 Domy Ostat. Byty Domy Ostat. Byty Domy Ostat. Byty Exist Návrh Spolu 

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

OBYTNÉ ÚZEMIE (OU)          

OU.01 2 0 2 6 3 3 8 3 5 6 8 14 

OU.02 27 5 22 12 0 12 39 5 34 62 34 95 

OU.03 7 1 6 11 2 9 18 3 15 17 25 42 

OU.04 20 4 16 7 5 2 27 9 18 45 6 50 

OU.05 15 3 12 5 0 5 20 3 17 34 14 48 

OU.06 38 1 37 11 0 11 49 1 48 104 31 134 

OU.07 0 0 0 29 0 29 29 0 29 0 81 81 

OU.08 32 9 23 4 3 1 36 12 24 64 3 67 

OU.09 16 3 13 65 11 54 81 14 67 36 151 188 

OU.10 0 0 0 31 16 15 31 16 15 0 42 42 

VÝROBNÉ ÚZEMIE (VU)       

VU.01 9 9 0 4 2 2 13 11 2 0 6 6 

REKREAČNÉ ÚZEMIE (RU)**      

RU.01 1 1 0 2 2 0 3 3 0 0 0 0 

RU.02 0 0 0 7 7 0 7 7 0 0 0 0 

RU.03 40 40 0 0 0 0 40 40 0 0 0 0 

RU.04 0 0 0 10 10 0 10 10 0 0 0 0 

RU.05 Vylúčený v rámci prerokovania návrhu    

RU.06 0 0 0 61 61 0 61 61 0 0 0 0 

RU.07 3 3 0 0 0 0 3 3 0 0 0 0 

Spolu 210 79 131 265 122 143 475 201 274 368 401 768 

Vysvetlivky           
DOMY        - počet domov, v ktorých sú situované byty (rodinné domy, bytové domy, polyfunkčné domy)           
OSTATNÉ - počet domov v ktorých je situovaná občianska vybavenosť, výroba a služby) 
BYTY         - počet bytov       
*Počet existujúcich obyvateľov uvedených tabuľke (matematický výpočet) nie je totožný s počtom obyvateľov podľa údajov obce 
Pavčina Lehota 
**Špecifikácia rekreačných území viď. tab. F1, F2 a F3 
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Tab. A16 Prognózovaný vývoj obyvateľov, domov a bytov v obci do 2050 
Rok   2011 2017 2025 2050  

Počet obyvateľov  349   368* 368+280=648  648+130=778 
Počet bytov  106    131  131+100=231 231+46=277 

čet domov  150    210  210+100=310 310+178=488 
Obývanosť/obyv/byt/  2,8   2,8    2,8   3,0 2,8   

Poznámka: 
*Počet existujúcich obyvateľov uvedených v tabuľke (matematický výpočet) nie je totožný s počtom obyvateľov podľa údajov obce Pavčina Lehota 

Občianska vybavenosť, služby a výroba 
Tab. A17  OBČIANSKA VYBAVENOSŤ  A  VÝROBA V OBCI  PAVČINA LEHOTA (NÁVRH) 
1. SOCIÁLNA INFRAŠTRUKTÚRA 

Por.číslo - 
 regul.územie 
- Exist/Návrh 

Popis vybavenosti Ukazovateľ Štandard 
(úč.j. na 1000 
obyv) 

Súčasná 
kapacita 

Potrebná 
kapacita 

Navrhovaná 
kapacita 

  
A.ŠKOLSTVO A VÝCHOVA (1žiak= 50m2) 

1/OU.04/E 
 

Materská škola 
 

počet žiakov na 
1000 obyv. 

30–40 žiakov 
1600 m2 poz. 

24 detí/2učiteľky+2 
/1trieda 

40 
detí/3čiteľky+2 

/2trieda 

16 
detí/1učiteľka+0/ 

1trieda 
 Spolu   4 zam. 5 zam. 1 zam. 

 B. ZDRAVOTNÍCTVO A SOCIÁLNE SLUŽBY (1 zariadenie = 35 m2) 
0 Základnú 

starostlivosť 
zabezpečujú 
zariadenia 
v Liptovskom Mikuláši 

počet zariad.     
 

1 
 
1 
 

Poliklinika 
v Liptovskom Mikuláši 
Nemocnica LM-
Palúdzka 

0 0 

A- v  strede 
zastavaného 
územia-
OU.06/N 

Klub dôchodcov, 
stacionár 

0 0 0 40 m2/1zam. 40 m2/1 zam. 
ambulancie/ 4zam. 

B-v strede 
zastavaného 
územia-OU.01, 
02,06,08/N 

Súkromné 
ambulancie 

  0 2 ambulancie/ 
4 zam. 

2 ambulancie/ 
4zam. 

 Spolu   0 9 zam. 9 zam. 
 C.SPRÁVA A RIADENIE ( 1miesto = 20 m2) 
2/OU.04/E Obecný úrad počet prac.m. 3 3 4 1 
0 Pozemkové 

spoločenstvo Pavčina 
Lehota 

počet prac.m. 1 1 1 0 

 Spolu   4 zam. 5 zam. 1 zam. 
 D. OCHRANA PRED POŽIAROM 
3/OU.02/E Požiarna zbrojnica   plocha(m2) - 60m2   
 E. OSVETA 
4/OU.02/E Knižnica verejná  m2 na obyv./zam 

počet zväzkov/ 
0,05 – 0,1 m2 40 m2/1 

1 800zv. 
40 m2/2/ 
3 600zv. 

40 m2/1 
1 800zv. 
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používateľov 
 Spolu   1 zam. 2 zam. 1 zam. 

 
2. KOMERČNÁ  OBČIANSKA  VYBAVENOSŤ 

Reg. 
územie 

Popis vybavenosti Ukazovateľ Štandard 
(úč.j. na 1000 
obyv) 

Súčasná 
kapacita 

Potrebná 
kapacita 

Navrhovaná 
kapacita 

 F. TELOVÝCHOVA  A ŠPORT 
  
5/OU.08/E Športový areál   - 

futbalové ihrisko 
 

Počet/rozmer 
ihriska 

1 ks – 100x50 m 1 ks – 100x50 m 1 ks – 100x50 m 
1 ks - 40x20 m 
2 zam. 

1 ks - 40x20 m 
2 zam. 

6/RU.01/E/N Rekreačné územia 
RU.01  až RU.06, viď. 
Tab. F1, F2 a F3 

  0   

7/RU.07/E Strelnica počet objektov  3 prev. objekty 3 prev. objekty 0 
1/OU.06/E MŠ – detské ihrisko počet 1 ks – 15 x 20 m 1 ks – 15 x 20 m 1 ks – 15 x 20 m 0 
 ihriská v zastavanom 

území pri penziónoch 
a apartmánoch 

počet 0 2 ks 10 ks 8 ks 

 Spolu  0 0 2 zam. 2 zam. 
 G. KULTÚRNE  ZARIADENIA ( 1sedadlo = 25 m2) 
4/OU.02/E Osvetová beseda 

s viacúčelovou sálou 
a knižnicou 

sedadlo/zam 60 – 105 
sed./1000 obyv. 

60 sedadiel/1 60 sedadiel/1 0 

17/OU.08/E NKP- Zvonica ks - 1 1 0 
v krajine NKP – archeologické 

nálezisko Zámčok 
ks - 1 1 0 

8/OU.06/E Pamätník SNP ks - 1 1 0 
 Spolu   1 zam. 1 zam. 0 
 H. MALOOBCHOD (1predajňa=80m2) 
9/OU.04/E Potraviny COOP 

Jednota 
m2 predaj. pl./zam. 129 – 194 

m2/1000 obyv. 
120 m2/2 
 

150 m2/3 30m2/1 

C - v  strede 
zastavaného 
územia-
OU.01,02,06,08/
N 

Súkromné predajne - 
rozličný tovar 

m2 predaj. pl./zam 0 0 120/2 120/2 

 Spolu   2 zam. 5 zam. 3 zam. 
 I. VEREJNÉ UBYTOVANIE  
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 Rekreačné územia 
RU.01  až RU.06, viď. 
Tab. F1, F2 a F3 

  5 zam. 22 zam 17zam 

10/zast. územie  Penzióny Viď. Tab. F1, F2 a 
F3 

 6 zam. 11 zam 5 zam. 

11/zast. územie Apartmánové domy Viď. Tab. F1, F2 a 
F3 

 18 zam. 28 zam. 10 zam. 

12/zast. územie Ubyt. v súkromí Viď. Tab. F1, F2 a 
F3 

 0 0 0 

13/OU.02/E Rekreačné zariadenie  
 -PD Žemberovce 

Viď. Tab. F1, F2 a 
F3 

 2 zam. 2 zam. 0 

14/OU.02/E Rekreačné zariadenia 
-Sociálna poisťovňa 

Viď. Tab. F1, F2 a 
F3 

 2 zam. 2 zam. 0 

 Spolu   33 zam. 65 zam. 32 zam. 
 J. VEREJNÉ STRAVOVANIE (1 stolička= 25m2)             
 Rekreačné územia 

RU.01  až RU.06, viď. 
Tab. F1, F2 a F3 

  6 zam. 18 zam. 12 zam 

15/OU.06/E Steven Pub počet stoličiek/zam -    30/2 30/2 0 

F - v  strede 
zastavaného 
územia-
OU.01,02,06,08/
N 

Bufet, cukráreň počet stoličiek/zam -    - 30/2 30/2 

 Spolu    8 zam 22 zam. 14 zam. 
 K. SLUŽBY ( 1prac. miesto = 15 m2) 
16/OU.08/E Cintorín so zvonicou počet zariadení 

/počet hrobov  
- 1/cca 283 hrobov 

+ 4 urny 
4272 m2 

1/cca 283 hrobov 
+ 4 urny 
4272 m2 

0 

17/OU.06/E Práčovňa Danka 
(v rodinnom dome) 

počet zariad./zam - 1/1 1/1 0 

18/OU.02/E AGAMI STEL, s.r.o 
Dipl. Ing. Milan 
Hájkovský 
(v rodinnom dome) 

počet zariad./zam - 1/1 1/1 0 

D - v  strede 
zastavaného 
územia-
OU.01,02,06,08/
N 

Súkromné služby -
napr. kaderníctvo, 
opravy akéhokoľvek 
druhu 

počet zariad./zam - 0 4/8 4/8 

 Spolu   2 zam. 10 zam. 8 zam. 
  

L. FINANČNÉ  SLUŽBY( 1 zariadenie = 35 m2) 
E - v  strede 
zastavaného 
územia-
OU.01,02,06,08/
N 

Banka ( poisťovňa) počet zariad./zam - - 1/2 1/2 

 Spolu   0 2 zam. 2 zam. 
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3. POĽNOHOSPODÁRSTVO, VÝROBA A TECHNICKÁ VYBAVENOSŤ (PRIESKUMY A ROZBORY) 
 

Reg. 
územie 

Popis vybavenosti Ukazovateľ Štandard 
(úč.j. na 1000 obyv) 

Súčasná 
kapacita 

Potrebná 
kapacita 

Navrhovaná 
kapacita 

 PRIMÁRNY SEKTOR      

19/VU.01/E Agro Sina, s.r.o.  
Svätý Kríž 133,  

počet 
zariad./zam. 

- 1/10 1/10 0 

 SEKUNDÁRNY SEKTOR      

20/OU.06/E Píla počet 
zariad./zam. 

-   1/2 1/2 0 možnosť 
premiestniť mimo 
obytné územie 

 Tech. vybavenosť      

21/OU.04/E+
N 

Vrt termálnej vody + 
kúpalisko(aquapark) 

počet 
zariad./zam. 

- 1/0 2/11 1/10 

22/ v krajine ČOV počet 
zariad./zam. 

- 1/0 1/0 0 

 Spolu     12 zam. 22 zam. 10 zam 
 
   Legenda: 
1,2,3,...  -označenie existujúcich objektov 
A,B,C,...- označenie navrhovaných objektov 
/E -existujúce 
/N- navrhované 
 
 
4. POČET ZAMESTANÝCH OBYVATEĽOV v objektoch občianskej vybavenosti a výroby 

      
Por.
č. 

Popis  Počet prac. miest 
(p.m) 

- existujúce 

Počet prac. 
miest (p.m) 

- navrhované 

Počet prac. miest 
(p.m) 

- spolu 
TERCIÁLNY SEKTOR 
 A.ŠKOLSTVO A VÝCHOVA  
 Spolu 4 p.m. 1 p.m. 5 p.m. 
 B. ZDRAVOTNÍCTVO A SOCIÁLNE SLUŽBY  
 Spolu 0 p.m. 9 p.m. 9 p.m. 
 C.SPRÁVA A RIADENIE  
 Spolu 4 p.m. 1 p.m. 5 p.m. 
 D. OCHRANA PRED POŽIAROM 
 Spolu dobrovoľníci   
 E. OSVETA 
 Spolu 1 p.m. 1 p.m. 2 p.m. 
 F. TELOVÝCHOVA  A ŠPORT 
 Spolu dobrovoľníci 2 + dobrovoľníci 2 + dobrovoľníci 
 G. KULTÚRNE  ZARIADENIA  
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 Spolu 1 p.m. 0 p.m. 1 p.m. 
 H. MALOOBCHOD  
 Spolu  2 p.m. 3 p.m. 5 p.m. 
 I. VEREJNÉ UBYTOVANIE  
 Spolu 33 p.m. 32 p.m. 65 p.m. 
 J. VEREJNÉ STRAVOVANIE  
 Spolu 8 p.m. 14 p.m. 22 p.m. 
 K. SLUŽBY 
 Spolu 2 p.m. 10 p.m. 12 p.m. 
L.VÝROBA  
PRIMÁRNY SEKTOR  (poľnohospodárstvo)                                                                  10 p.m. 0 p.m. 10 p.m. 
SEKUNDÁRNY SEKTOR  (výroba)                                                     2 p.m. 0 p.m. 2 p.m. 
 Celkom počet pracovných  miest v obci 67 prac. miest 

(zam.) 
71 prac. miest 
(zam.) 

140 prac. miest 
(zam.) 

 
 

B. PLOCHY VYBAVENOSTI, BÝVANIA, VÝROBY, TECHNICKEJ A DOPRAVNEJ INFRAŠTRUKTÚRY  
     FUNKČNÉHO VYUŽITIA 
 
Tab. B1. Funkčné členenie územia z hľadiska bývania - k. ú.  Pavčina Lehota 
 Funkčná plocha Výmera (ha)- 

exist. 
Výmera (ha) 
návrh 

Výmera (ha) 
spolu 

m2/obyv.  

1 2 3 4 5 6 
1. Plocha pozemkov rod. domov 11,6142 10,2355 21,8497 281,56 
2. Plochy pozemkov byt. domov: 

z toho: - do  4 podlaží 
           - nad 4 podlažia 

- - -  

 Spolu 11,6142 10,2355 21,8497 281,56 
Tab. B2 Funkčné členenie územia z hľadiska občianskeho vybavenia - k. ú.  Pavčina Lehota 
p. č. Funkčná plocha Výmera (ha) 

exist. 
Výmera (ha) 
návrh 

Výmera (ha) 
spolu 

m2/obyv.  

1 2 3 4 5 6 
1. Plocha pozemkov zákl. vybavenosti 

(okrskovej) 
- sociálna infraštruktúra 
- obchod a verejné služby 
- ostatné 

 
 
0,1758 
0,0914 
0,0387 

 
 
0,7836 
1,7904 
- 

 
 
0,9594 
1,8818 
0,0387 

 
 
12,35 
24,25 
0,50 

2. Plocha pozemkov vyššej vybavenosti - 3,4135 3,4135 44,00 
 Spolu 0,3059 5,9875 6,2934 81,10 
Tab. B3 Funkčné členenie územia z hľadiska športu a rekreácie - k. ú.  Pavčina Lehota 
p. č. Funkčná plocha Výmera (ha) 

exist. 
Výmera (ha) 
návrh 

Výmera (ha) 
spolu 

m2/obyv.  

1 2 3 4 5 6 
1. Plocha športových zariadení     
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2. 

- Športový areál s futbalovým ihriskom 
- detské ihrisko pri MŠ 
- rekr. zariadenie v zast. území 

Plocha športových zariadení 
- RU.01 Ski areál Žiarce 
- RU.02 
- RU.03 
- RU.04 
- RU.05 
- RU.06 
- RU.07 Strelnica 

 

1,2191 
0,0020 
0,7280 
 
5,1911 
0 
4,1270 
0 
0 
0 
2,5597 

0,3330 
- 
- 
 
22,8336 
2,0227 
0,7123 
2,0607 
2,8744 
8,3862 
- 
 

1,5521 
0,0020 
0,7280 
 
28,0247 
2,0227 
4,8393 
2,0607 
2,8744 
8,3862 
2,5597 

20,00 
0,025 
9,38 
 
361,14 
26,07 
62,36 
26,56 
37,05 
108,07 
32,99 

 Spolu 13,8269 39,2229 53,0498 683,64 
 
Tab. B4 Funkčné členenie územia z hľadiska výroby - k. ú.  Pavčina Lehota 
p. č. Funkčná plocha Výmera (ha) 

exist. 
Výmera (ha) 
návrh 

Výmera (ha) 
spolu 

m2/obyv.  

1 2 3 4 5 6 
1. Plocha pozemkov priemyselných areálov a skladov 

spolu 
- píla 

 
 
0,0356 

 
 
- 

 
 
0,0356 

 
 
0,46 

2. Účelové zariadenie poľnohospodárstva a lesného 
hospodárstva- 

 
3,0446 

 
- 

 
3,0446 

 
39,23 

 Spolu 3,0802 - 3,0802 39,69 
 

Tab. B5 Funkčné členenie územia z hľadiska dopravy a technickej infraštruktúry - k. ú.  Pavčina Lehota 
p. č. 
 

Funkčná plocha 
 

Výmera (ha) 
exist.  

Výmera (ha) 
návrh 

Výmera (ha) 
spolu 

m2/obyv.  

1 2 3 4 5 6 
1. Št. cesty III/2331  0,5253 - 0,5253 6,77 
2. Ostatné cestné komunikácie 2,9557 1,7074 4,6631 60,10 
3. Centrálne parkoviská 0,1731 0,7599 0,9330 12,02 
4. Pešie komunikácie a priestory 0,1911 0,0722 0,2633 3,40 
5. Ostatné dopravné zariadenia 0,0034 - 0,0034 0,044 
6. Plochy zariadení tech. infraštruktúry            0,6522 - 0,6522 8,40 
 Spolu 4,5008 2,5395 7,0403 90,73 
 
Tab. B6 Zeleň v riešenom území - k. ú.  Pavčina Lehota 
p. č. Druh zelene Plocha zelene 

(ha) 
exist. 

Plocha zelene 
(ha) 
návrh 

Plocha zelene 
(ha) 
spolu 

Skutoč. podiel 
m2/obyv.  

1 2 3 4 5 6 
1. Verejná zeleň  0,7957 - 0,7957 10,25 
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2. Zeleň s obmedz. prístupom spolu 
      Z toho: cintoríny 
                   Zeleň pri rod. zástavbe 

6,5207 
0,4272 
6,0935 

10,2355 
- 
10,2355 

16,7562 
0,4272 
16,3290 

215,93 
5,50 
210,43 

3. Špeciálna zeleň (izolačná) - - -  
4. Hosp. zeleň – záhrad. osady            - - -  
5. Spolu 7,3164 10,2355 17,5519 226,18 
= 
Tab. B7 Súhrnný prehľad funkčného využitia územia – k. ú. Pavčina Lehota 
p. č. Funkčná plocha Výmera 

(ha) 
exist. 

Výmera 
(ha) 
návrh 

Výmera (ha) 
spolu 

m2/obyv.  % pomer plôch 
voči 
súhr. ploche  

1 2 3 4 5 6 7 
1. A - Bývanie 11,6142 10,2355 21,8497 281,56 20,07 
2. B - Vybavenosť 0,3059 5,9875 6,2934 81,10 5,78 
3. C - Šport a rekreácia 13,8269 39,2229 53,0498 683,64 48,73 
3. D - Výroba 3,0802 - 3,0802 39,69 2,83 
4. E - Zeleň 7,3164 10,2355 17,5519 226,18 16,12 
5. F - Doprava a tech. infraštruktúry 4,5008 2,5395 7,0403 90,73 6,47 
 Spolu 40,6444 68,2209 108,8653 1402,90 100 
Poznámka: 42,9 ha - podľa UHDP – zastavané plochy a nádvoria + ostatná plocha 
 
C. VODA A VODNÉ HOSPODÁRSTVO 
Tab. C1 Zdroje pitnej vody v obci Pavčina Lehota 
P.č. Lokalita Názov 

zdroja 
Výdatnosť (l/s) Typ 

vodného 
zdroja 

PHO (ha) 
stupne 

Využitie Pozn. 

MIN PRIEM MAX 1. 2. 3. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 Pavčina Lehota – 0 
Vodné zdroje -  
v Demänovskej doliny 

0          

 
 
Tab. C2 Objekty zásobovacieho systému obce Pavčina Lehota 
P.č. Popis Vodojem 

Počet ks Obsah m3 Krytie% QM Poznámka 
1 2 3 4 5 6 

 Vodojem Ski 
areál Žiarce - 
návrh 

1 2.x 100m3  Pre Ski areál Žiarce 

 Skupinový 
vodovod 
z Demänovskej 
doliny 

0     - Zásobovanie obce z prívodného vodovodu do 
Dúbravy 



 25
 
 

 
Tab. C3 Objekty kanalizačného  systému obce Pavčina Lehota 
P.č. Popis Prečerpávacia stanica 

Počet ks kapacita v l/s Splašková kanalizácia Počet ks 
1 2 3 4 5 6 

1 ČOV 
Demänovská 
Dolina 

1  Odkanalizovanie Demänovskej doliny 
a Pavčinej Lehoty s prepojením na ČOV 
Liptovský Mikuláš 

1 

 
D. ENERGETIKA 
 
Tab. D1. Zoznam existujúcich  transformačných staníc v obci   Pavčina Lehota 
p.č. Označenie Názov lokality a miesto Inštalovaný 

výkon v kVA 
Typ Rok výstavby Poznámka 

TS situovaná v RP 
(návrh) Správca 

1 2 3 4 5 6 7 
1 TS 01  Pavčina Lehota   SSE  
2 TS 02  Pavčina Lehota   SSE  
3 TS 03  Pavčina Lehota   SSE  
4 TS 04 Pavčina Lehota   SSE  
5 TS 05 Pavčina Lehota   SSE  

 
 

Tab. D2. Zoznam  navrhovaných  transformačných staníc v obci   Pavčina Lehota 
p.č. Označenie Názov lokality a miesto Inštalovaný 

výkon v kVA 
Typ Rok výstavby Poznámka 

TS situovaná v RP 
(návrh) Správca 

1 2 3 4 5 6 7 
1 TS 06  Pavčina Lehota, r.ú. OÚ.06   SSE  
2 TS 07  Pavčina Lehota, r.ú. OÚ.07   SSE  
3 TS 08  Pavčina Lehota, r.ú. RÚ.01   SSE  
4 TS 09 Pavčina Lehota, r.ú. RÚ.02   SSE  
5 TS 10 Pavčina Lehota, r.ú. RÚ.05   SSE  
6 TS 11 Pavčina Lehota, r.ú. RÚ.06   SSE  

 
 

Tab. D3. Najväčší odberatelia elektrickej energie v obci Pavčina Lehota 
p.č
. 

Odberateľ Požadovaný príkon v MW Ročná spotreba el. 
energie v MWH 

1 2 3 4 
1 Poľnohospodársky dvor Pavčina Lehota, Agro Sina, s.r.o., 

Svätý Kríž 133 
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2 MŠ Pavčina Lehota   
3 Rekreačné územia RU.01 až RU.06   
4 Píla Pavčina Lehota   

 
 
 

E. OCHRANA PRÍRODY 
Tab. E1. Prehľad celoplošných chránených území – krajinná a urbánna ekológia – Pavčina Lehota 
pč Lokalita Kategória Geomorfologická 

jednotka 
Jadro Charakteristika 

1 2 3 4 5 6 
1 Územia európskeho významu 

Ďumbierske Nízke Tatry – 
SKUEV0302 

krajinná oblasť   Flóra a fauna 

 Chráneného vtáčieho územia 
Nízke Tatry – SKCHVU018 

krajinná oblasť   Jaskyne, flóra, fauna 

 Národný park Nízke Tatry, 
Ochranné pásmo NAPANT-u 

krajinná oblasť   Flóra, fauna, Demänovský, 
Bystriansky a Ďumbiersky kras 

 Prírodná rezervácia Jelšie vzácne biotopy   Jaseňová jelšina 
 

 
Tab. E2. Prehľad nadregionálnych a regionálnych biocentier a biokoridorov– krajinná a urbánna ekológia – Pavčina Lehota 
pč Lokalita Kategória Geomorfologická 

jednotka 
Jadro Charakteristika 

1 2 3 4 5 6 
1 Nadregionálne biocentrum 

Ďumbierske Nízke Tatry 
-  - Krajinná oblasť 

2 Nadregionálny biokoridor Nízke 
Tatry   

-  - Krajinná oblasť 

3 Regionálny biocentrum Jelšie -  - Jaseňová jelšina 
5 Regionálny biokoridor 

Demänovka 
-  - Vodstvo 
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F. REKREÁCIA, TURIZMUS  
Tab. F1. Rekreačno-športové priestory v Pavčinej Lehote (ÚPN obce Pavčina Lehota-návrh) 
p
č 

Rekreačný priestor, útvar Význam Krajinný a  
funkčný 
typ 

Rozloha(ha) Denná návštevnosť 
v hlavnej sezóne 

Počet rekreač. 
objektov 
(lôžka) Obec,kat. 

územie 
ID Názov súčasná Navrho 

vaná 
súčasná 
Z/L 

navrhovaná 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1 Pavčina 

Lehota 
E/N RU.01 - SKI areál  Žiarce - exist. R III 5,1911 22,8336 1000/200 3000/1000 1/70 

2 Pavčina 
Lehota 

N RU.02 - Rekreačný areál  Konopiská  III 0 2,0227 0/0 600/600 7/560 

3 Pavčina 
Lehota 

E/N RU.03 - Chatová osada Kamenná Porúbka I. 
- exist. 

L II 4,1270 0 200/200 
 

50/50 40/200 

4 Pavčina 
Lehota 

N RU.04 - Chatová osada Kamenná 
Porúbka II. 

L II 0 1,2000 0/0 150/150 10/95 

5 Pavčina 
Lehota 

N RU.05 - Chatová osada Záruby Zrušené v rámci prerokovania návrhu 

6 Pavčina 
Lehota 

E RU.06 - Rekreačný areál Pod Vršne L III 0 8,3862 0/0 300/300 61/350 

7 Pavčina 
Lehota 

E/N Ubytovanie v súkromí L II 0 0 310/310 500/500 66/470 

8 Pavčina 
Lehota 

E RU.07 - Strelnica L II 2,5597 0 0/25 0/50 3/0 

 Spolu       1510/735 4600/2650 188/1745 
 E-existujúce 
N-navrhované 
1. Význam    2. Krajinný a funkčný typ 
M Medzinárodný význam  I  Nížinný, pre kúpanie a vodné športy 
NR Nadregionálny význam  II Podhorský, pre rekreáciu a vodné športy 
R Regionálny význam   III Horský, pre rekreáciu, turistiku a zimné športy 
L Lokálny význam 
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Tab. č. F2  Počet rekreačných objektov, počet lôžok a stravovacích miest (ÚPN obce Pavčina Lehota)   

      
                         

Názov rekreačného územia 

Počet rekreačných objektov Spolu Počet lôžok Počet stoličiek 
Exist. Návrh    Exist. Návrh Spolu Exist. Návrh Spolu 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 

RU.01 - SKI AREÁL  Žiarce  - 
exist. 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 10 0 0 0 60 0 0 70 40 100 140 
RU.02 - Rekreačný areál 
Konopiská 0 0 0 0 0 7 0 0 0 7 0 0 0 0 0 0 0 560 0 0 560 0 200 200 

RU.03 - Chatová osada 
Kamenná Porúbka I. - exist. 0 0 0 40 0 0 0 0 0 0 0 40 0 0 0 200 0 0 0 0 200 0 0 0 
RU.04 - Chatová osada 
Kamenná Porúbka II. 0 0 0 0 0 1 0 9 0 1 0 9 0 0 0 0 0 50 0 45 95 0 100 100 
RU.05 - Chatová osada 
Záruby 

Vylúčený v rámci prerokovania návrhu  
  

RU.06 - Rekreačný areál Pod 
Vršne* 0 0 0 0 0 1 0 60 0 0 0 60 0 0 0 0 0 50 0 300 350 0 100 100 
RU.07 - Strelnica 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Ubytovanie v zastavanom 
území obce 0 14 12 0 0 10 10 0 0 24 22 0 0 210 60 0 0 150 50 0 470 100 100 200 

                         Spolu 0 15 12 40 0 19 10 69 0 33 22 109 0 220 60 200 0 870 50 345 1745 140 600 740 
Vysvetlivky 

                        H hotel 
                      P penzión(apartmány) 

     
; 

              S ubytovanie v rodinných domoch 
                 CH ubytovanie v rekreačných chatách/1chata=5lôžok/ 

             * rekreačný areál (chaty alebo apartmánové domy=300lôžok)+ Wellness centrum s penziónom, vnút. a vonkajším bazénom a 100 stoličkami v reštaurácii 
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Tab. č. F3  Špecifikácia rekreačných území (ÚPN obce Pavčina Lehota)   
    

p.č.  Existujúce zariadenia* Navrhované zariadenia 
 Názov  

rekreačného zariadenia 
1 2 3 4 
1 RU.01 - SKI AREÁL  Žiarce  - 

exist. + rozvoj I. a II. etapa 
a-pokladňa, b-bufet - 10 stoličiek, c-sklad, d-bufet Žiarce-50stoličiek, e-
sklad,WC, 5 lyžiarskych vlekov(1.-LV DOUBLEMAX, 2.-LV SINGLE, 3.-LV 
DOUBLEMAX, 4.-LV DOUBLEMAX, 5.-LV SINGLE, zjazdové trate 
č.1,2,3,4,5 a 6, f-letná bobová dráha BRANDAUER, g-lyžiarska škola,  h-
snowboard park, zasnežovací systém vetva A a A2, osvetlenie lyž. tratí č. 1 
a 2, otvorená akumulačná dráha, ČOV, kan. a vod. prípojka,  trafostanica 

I. etapa: parkoviská, k- 3 lyžiarske vleky (6.-LV,,P´´, 7.-SL SLF 4, 8.-SL 
SLD 6, l - vyhliadková reštaurácia - 50 stoličiek, zjazdové trate č. 7, 8, 
9, 10, 11 a 12,  m - osvetlený bežecký okruh, n - lanový park 
UNIPARK, o - športoviská a tenisové kurty, osvetlenie lyž. tratí, 
rozšírenie bufetu Žiarce(d) na penzión -50 lôžok a reštaurácia 100 
stoličiek 

2 RU.02 - Rekreačný areál 
Konopiská 

0 7 apartmánových domov x 80 lôžok = 560 lôžok 

3 RU.03 - Chatová osada 
Kamenná Porúbka I. - exist.  

40 chát x 5 = 200 lôžok 0 

4 RU.04 - Chatová osada 
Kamenná Porúbka II. 

0 1 penzión x 50 lôžok, 9 chát x 5 = 45 lôžok 

5 RU.05 - Chatová osada 
Záruby 

Vylúčený v rámci prerokovania návrhu 

6 RU.06 - Rekreačný areál Pod 
Vršne 

0 1 penzión x 50 lôžok, 60 chát x 5= 360 lôžok  

7 RU.07 - Strelnica 3 objekty 0 

8 Ubytovanie v zastavanom 
území obce 

4 penzióny x 25 = 60 lôžok, 10 apartmánových domov x 15 = 150 lôžok,  
v súkromí 12x5=60 lôžok 

10 penziónov x15=150 lôžok,          v súkromí 10 x 5 = 50lôžok 

    
legenda * - existujúce zariadenia a lebo zariadenia na ktoré bolo vydané územné rozhodnutie  

 a, b, ... - označenie podľa výkresovej časti  
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J. VYHODNOTENIE  ZÁBEROV  PP 
 
Tab. J1. Mapové podklady  
Mapové podklady  v M 1 : 50 00 

36 - 21 26 - 46 
Mapové podklady v M 1 : 10 000 

36 – 21 - 04 26  -  43 - 24 

 
 
Tab. J2 Identifikačný znak, názov 
Okres Liptovský Mikuláš: 505 
PAVČINA LEHOTA 510912 

 
 
Tab. J3 Z údajov Katastrálneho portálu SR  je štruktúra plôch v k.ú. obce Pavčina Lehota  v r. 2016 nasledovná: 
Popis Výmera v m2  Podiel v % 

1 2  3 
Celková výmera územia obce   7 206 154  100,00 %
z toho v zastavanom území obce     327 365  
           mimo zastavaného územia obce  6 878 789  
   
Poľnohospodárska pôda  - spolu  2 628 928  36,49 %

Poľnohospodárska pôda  - orná pôda     726 747 10,07% 

Poľnohospodárska pôda  - chmeľnica    0 0 

Poľnohospodárska pôda  - vinica    0 0 

Poľnohospodárska pôda  -  záhrada      86 716 1,20% 

Poľnohospodárska pôda  -  ovocný sad    0 0 

Poľnohospodárska pôda  -  trvalý trávny porast  1 815 465 25,18 

Nepoľnohospodárska pôda - spolu  4 57 7226  63,51 %

Nepoľnohospodárska pôda - lesný pozemok  4 126 383 57,26%  

Nepoľnohospodárska pôda - vodná plocha       20 422 0,28%  

Nepoľnohospodárska pôda - zastavaná plocha a nádvorie     125 949 1,74%  

Nepoľnohospodárska pôda - ostatná plocha     304 472 4,23%  

Zdroj: Štatistický úrad SR,2016 
 


